
 
ISTITUTO “LUIGI CONFIGLIACHI” PER I MINORATI DELLA VISTA 

 
SEDE LEGALE E AMMINISTRATIVA:  - Via Sette Martiri, 33 - 35143 - Padova Tel. 049 8712822 - Fax: 049 8713433  

RESIDENZA BREDA:  - Via Ippodromo, 2 – 35129 – Padova Tel. 049 8937333 – Fax: 049 8937349 
P. IVA 01817020280 – C.F. 80008130280 

Sito Web: www.configliachi.it    E-mail: info@configliachi.it    Pec: configliachi@pec.it 

 

   

 

 

 

VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

(Nr. 19 Anno 2023) 

Questo giorno di Lunedì 18/12/2023 alle ore 15:00 nella sede dell'Istituto, in Padova -via Sette Martiri 

n.33-, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell'istituto stesso, convocato dal Presidente mediante 

regolare invito diramato a tutti i Consiglieri nei modi e termini di legge. 

 
 

Sono presenti i signori: 

          Dott. Amato Fabio      Presidente 

          Dott.ssa Baldin Sabrina      Vice-presidente 

          Dott.ssa Iovine Giuseppina      Consigliere 

          Dott. Lorenzini Guido Consigliere 

          Dott. Monarca Fabrizio Romano      Consigliere 

 

Sono assenti i Signori: 

  

  

 

Assiste quale Segretario il Direttore Generale Dott. Turri Alessandro 

 

 

Il Presidente, visto che il numero degli intervenuti è sufficiente a termini di legge per la validità 

della adunanza, dichiara aperta la seduta, e passa alla trattazione degli argomenti portati nel seguente 

Ordine del giorno: 

(... OMISSIS...) 

 

 

DELIBERA NR. 88      

 
ARGOMENTO: Servizio di podologia 

 

 

http://www.configliachi.it/
mailto:info@configliachi.it
mailto:configliachi@pec.it


 
ISTITUTO “LUIGI CONFIGLIACHI” PER I MINORATI DELLA VISTA 

 
SEDE LEGALE E AMMINISTRATIVA:  - Via Sette Martiri, 33 - 35143 - Padova Tel. 049 8712822 - Fax: 049 8713433  

RESIDENZA BREDA:  - Via Ippodromo, 2 – 35129 – Padova Tel. 049 8937333 – Fax: 049 8937349 
P. IVA 01817020280 – C.F. 80008130280 

Sito Web: www.configliachi.it    E-mail: info@configliachi.it    Pec: configliachi@pec.it 

 

   

 

  

 

Il Responsabile Area tecnica ed approvvigionamenti riferisce: 
 
Dato atto: 

▪ che l'Ente non dispone di figure professionali con specifica competenza in materia di podologo e 
che, conseguentemente, è necessario per tale attività, avvalersi di collaborazioni esterne 
all'Ente; 

▪ dell’estrema difficoltà di reperire detta figura professionale nel territorio per un’attività da 
svolgersi a favore dell’anziano; 

 
Accertato che nel corso dell’ultima annualità il servizio è stato reso dal dott. Massimiliano Bruno Boris in 
possesso dei requisiti previsti per lo svolgimento dell’attività professionale e che, sentito lo stesso, ha 
confermato la disponibilità alla prosecuzione dell’erogazione dei servizi sanitari di podologia anche per 
la successiva annualità alle medesime condizioni economiche e con la medesima periodicità; 
 
Vista l’esito positivo del servizio reso all’utenza e la disponibilità presentata dal Dott. Bruno 
Massimiliano Boris per lo svolgimento del servizio, tenuto altresì conto del grado di soddisfazione 
maturato, della professionalità posseduta e del curriculum professionale specifico sul piede nella 
particolarità del piede diabetico e delle onicopatie presenti nella popolazione anziana delle nostre 
residenze e della competitività del prezzo offerto rispetto alla media dei prezzi praticati sul mercato;   
 
La spesa massima annua pari ad € 10.080,00, I.V.A. esente art.10 del D.P.R. 633/72 (prestazioni 
sanitarie), corrispondente a 22 prestazioni mese per la Sede e 6 prestazioni mese per la residenza Breda, 
sulla base dello storico e della previsione fatta dal R.A.S.A. Sig. Davide Barban; 
 
Confermata la proposta economica acquisita al protocollo dell’Ente in data 14/12/2023 con il n.3526, 
ritenuta congrua, sotto il profilo tecnico;  
 
Accertata la necessità del servizio a favore degli Ospiti delle residenze; 
  
Dato atto della regolarità amministrativa; 

 
Considerato che trattasi di affidamento ai sensi dell’art.50 co.1 del D. Lgs. 36/2023;  
Visto il “Regolamento acquisti in economia” per l’affidamento di contratti pubblici di servizi e forniture 
di valore inferiore alla soglia comunitaria, gestione albo fornitori e indagini di mercato”, approvato con 
deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 127/2021; 
Visto il D. Lgs. 50/2016 Codice dei Contratti di attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE  Nuovo codice dei contratti pubblici;  
Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010 n.207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. 12 aprile 2006 
n. 163 …omissis”, per quanto ancora vigente; 
Visto il  D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
Visto il Decreto legislativo n. 81/2008 e s.m.i.; 
 

Per quanto sopra esposto il Direttore Generale propone: 

 

http://www.configliachi.it/
mailto:info@configliachi.it
mailto:configliachi@pec.it


 
ISTITUTO “LUIGI CONFIGLIACHI” PER I MINORATI DELLA VISTA 

 
SEDE LEGALE E AMMINISTRATIVA:  - Via Sette Martiri, 33 - 35143 - Padova Tel. 049 8712822 - Fax: 049 8713433  

RESIDENZA BREDA:  - Via Ippodromo, 2 – 35129 – Padova Tel. 049 8937333 – Fax: 049 8937349 
P. IVA 01817020280 – C.F. 80008130280 

Sito Web: www.configliachi.it    E-mail: info@configliachi.it    Pec: configliachi@pec.it 

 

   

 

1. di affidare al dott. Massimiliano Boris Bruno con sede in Padova – Via A. Tassoni n.20 – Padova, 
partita I.V.A. 04389700289 – codice fiscale BRNMSM84H22G224M – medico chirurgo podologo 
–– l'incarico del servizio di podologo per la durata di anni uno a far data dal 01/02/2024 fino al 
31/01/2025;  

2. di disporre che l'incarico dei servizi comprende tutte le attività sanitarie nonché gli strumenti e il 
materiale podologico necessario per l’espletamento;  

3. di stanziare una spesa di € 10.800,00 omnicomprensivi I.V.A. esente art.10 n.18 D.P.R. 633/72, 
sul conto “ 20.20.10.60 servizi sanitari” per il periodo dal 01/02/2024 al 31/01/2025, e 
corrispondere al professionista per lo svolgimento del suddetto servizio, secondo le tariffe 
proposte per i servizi erogati mensilmente, sulla base delle richieste del Responsabile dell’area 
socio assistenziale a mezzo dei servizi di coordinamento dei reparti,  dando atto che la 
liquidazione del compenso verrà effettuata su presentazione di regolare fattura, previo riscontro 
dell'espletamento delle attività richieste, con suddivisione della spesa tra le due residenze; 

4. di dare atto che il RUP ai sensi dell’art.15 del D. Lgs. 36/2023 è il dr. Alessandro Turri, Direttore 
Generale dell’Istituto; 

5. di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto ai sensi dell’art.114 del D. Lgs. 36/2023 il 
Sig. Francesco Giacalone RASA Sede e Sig. Davide Barban, RASA Residenza Breda; 

6. di dare mandato ai competenti uffici dell’Istituto per il celere svolgimento delle successive e 
conseguenti pratiche amministrative, contabili e fiscali relative al presente provvedimento; 

7. di provvedere alla liquidazione e al conseguente pagamento del predetto importo all’atto del 
ricevimento delle fatture, nei termini previsti dal contratto vigente, senza necessità di ulteriori 
ed appositi provvedimenti amministrativi; 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 Preso atto di quanto esposto dal Responsabile di Area e avallato dal Direttore Generale; 
 Visto il vigente Statuto dell’Ente; 
 A voti unanimi, favorevoli, espressi e controllati secondo le previste forme di legge; 

 

DELIBERA 
 
 
La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto, dandola, per lo scopo, qui 
integralmente riportata; 

 
1. di affidare al dott. Massimiliano Boris Bruno con sede in Padova – Via A. Tassoni n.20 – Padova, 

partita I.V.A. 04389700289 – codice fiscale BRNMSM84H22G224M – medico chirurgo podologo 
–– l'incarico del servizio di podologo per la durata di anni uno a far data dal 01/02/2024 fino al 
31/01/2025;  

2. di disporre che l'incarico dei servizi comprende tutte le attività sanitarie nonché gli strumenti e il 
materiale podologico necessario per l’espletamento;  

3. di stanziare una spesa di € 10.800,00 omnicomprensivi I.V.A. esente art.10 n.18 D.P.R. 633/72, 
sul conto “ 20.20.10.60 servizi sanitari” per il periodo dal 01/02/2024 al 31/01/2025, da 
corrispondere al professionista per lo svolgimento del suddetto servizio, secondo le tariffe 
proposte per i servizi erogati mensilmente, sulla base delle richieste del Responsabile dell’area 
socio assistenziale a mezzo dei servizi di coordinamento dei reparti, dando atto che la 

http://www.configliachi.it/
mailto:info@configliachi.it
mailto:configliachi@pec.it


 
ISTITUTO “LUIGI CONFIGLIACHI” PER I MINORATI DELLA VISTA 

 
SEDE LEGALE E AMMINISTRATIVA:  - Via Sette Martiri, 33 - 35143 - Padova Tel. 049 8712822 - Fax: 049 8713433  

RESIDENZA BREDA:  - Via Ippodromo, 2 – 35129 – Padova Tel. 049 8937333 – Fax: 049 8937349 
P. IVA 01817020280 – C.F. 80008130280 

Sito Web: www.configliachi.it    E-mail: info@configliachi.it    Pec: configliachi@pec.it 

 

   

 

liquidazione del compenso verrà effettuata su presentazione di regolare fattura, previo riscontro 
dell'espletamento delle attività richieste, con suddivisione della spesa tra le due residenze; 

4. di dare atto che il RUP ai sensi dell’art.15 del D. Lgs. 36/2023 è il dr. Alessandro Turri, Direttore 
Generale dell’Istituto; 

5. di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto ai sensi dell’art.114 del D. Lgs. 36/2023 il 
Sig. Francesco Giacalone RASA Sede e Sig. Davide Barban, RASA Residenza Breda; 

6. di dare mandato ai competenti uffici dell’Istituto per il celere svolgimento delle successive e 
conseguenti pratiche amministrative, contabili e fiscali relative al presente provvedimento; 

7. di provvedere alla liquidazione e al conseguente pagamento del predetto importo all’atto del 
ricevimento delle fatture, nei termini previsti dal contratto vigente, senza necessità di ulteriori 
ed appositi provvedimenti amministrativi; 

8. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4° del D.Lgs n. 267/2000 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.configliachi.it/
mailto:info@configliachi.it
mailto:configliachi@pec.it


 
ISTITUTO “LUIGI CONFIGLIACHI” PER I MINORATI DELLA VISTA 

 
SEDE LEGALE E AMMINISTRATIVA:  - Via Sette Martiri, 33 - 35143 - Padova Tel. 049 8712822 - Fax: 049 8713433  

RESIDENZA BREDA:  - Via Ippodromo, 2 – 35129 – Padova Tel. 049 8937333 – Fax: 049 8937349 
P. IVA 01817020280 – C.F. 80008130280 

Sito Web: www.configliachi.it    E-mail: info@configliachi.it    Pec: configliachi@pec.it 

 

   

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

      IL PRESIDENTE             I CONSIGLIERI  

  Avv. Fabio AMATO     Dott.ssa Giuseppina IOVINE 

       Dott. Guido LORENZINI 

IL VICE PRESIDENTE    Dott. Fabrizio Romano MONARCA 

  Dott.ssa Sabrina BALDIN     

         

     IL SEGRETARIO  

DIRETTORE GENERALE    

 Dott. Alessandro TURRI 

Certificato di Pubblicazione ed Esecutività 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per giorni 

15, senza rilievi e/o opposizioni ai sensi dell'art. 124 del D. Lsg. 18/08/2000 n. 267. 

La stessa, non soggetta a controllo è divenuta, pertanto, esecutiva dall'11° giorno (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3° del D. Lsg. 18/08/2000 n. 267) 

Padova, lì                                                                                IL DIRETTORE GENERALE 

           Dott. Alessandro TURRI 

Ufficio Ragioneria 

Visto, preso atto e registrato                                 IL RESPONSABILE SETTORE 

     ECONOMICO FINANZIARIO  

Padova, lì                                                                                       Dott. Mattia ZIPPO 

 

Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 

Padova, li _______________         IL DIRETTORE GENERALE 

http://www.configliachi.it/
mailto:info@configliachi.it
mailto:configliachi@pec.it

